commodum. suum pacifice possidebit, post obitum iam dictae dominae Gostae ad usum Ecclesiae nostrae convertentur In cuius rei testimonium Ecclesiae nostrae duximus praesentibus sigillum evidentius apponendum. Datum anno domini MCCCXLII. In octava paschae.

Stemmen ist Stemmen bei Barenholz; Stocke das Dorf Stöcken zwischen Möllenbeck und Langenholzhausen (vgl. Paulus 49.). Der erwähnte Hagenzins bestand in 7 Schillingen und 4 Stiegen Eier weniger zwei (das. 50.).

## XXIV.

1342. 7. April.

Wy Borchard hinrik Johan brodere sind geheiten van Heilbeke knapen bekennet in dessem open brefe, vnd betuget openbare, dat wy mit willen vnd vulbort all vnser rechten anerven hebbet vorloft einen rechten kop voren Agnesen einer Ebbedischen, voren Gosten der prowestinnen, voren lyßen der dekeninnen, voren Ricksessen der kosterinnen vnd meinlichen den frowen vnd den herrn in dem stichte to Molenbeke einen koten to Stemmen vnd den hagentinß to stocke mit aller schlachtenut, also wy hebbet in tynse vnd in gulde vor negen March hervordescher penninge, vnd binnen twelf iahren nicht weder to kopende. Bortmehr dar na hebbet se vns de gnade weder gegeven in welkeme iahre na den twelf iahren, dat wi dat gud wolden weder kopen, dat scholde wy deme stichte fundigen in den twelf nachten to wynachten, darna altohand in den achtedagen to paschen dat geld to beredende mit vnsen reden penninge, vnd nummer van vnser wegene. dat wy dit lovet an truwen mit samender hand alle dre vast to holdende ane ieniger hande eghinge vnd hinder. Over dossem deghedingen hebbet gewesen vnd sind tuge herr Johan van Rottorpe ein prowest to Rintelen, herr Bernd, herman, Reinhard brodere van Rottorpe, Ludolf vnd Johan brodere van Eckersten vnd gude lude noch. So einer betuiginge, so hebbe wy vor-sprokenen brodere vnse Ingesege gehangen to dossem brefe. de gegeven iß na godes bord dusent iahr, drehundert iahr, in dem twe vnd vertigesten iahre, achte daghe nah paschen.

Die Abschriften finden sich Direct. 26a., 386b. u. 394b.; vgl. Paulus 71.

## XXV.

1343. 25. März.

Nos infrascripti Johannes Dom meyer meaque  
 uxor legitima, meique veri haeredes, Conradus  
 Dom meyer meaque mater et soror, meique alij  
 veri haeredes Werengardis Dom meyer, meaeque  
 filiae, aliique mei veri haeredes coram omnibus praes-  
 entia visuris et audituris protestamur manifeste, quod  
 vere et juste atque plane matura deliberatione et  
 unanimi consensu pro quindereim marcis Bremensis  
 argenti nobis penitus solutis vendidimus honorabili  
 dominae dominac Agnetae Abbatissae totique con-  
 ventui ecclesiae in Molenbeke quendam mansum  
 in Vpdorpe cum advocatia et cum omni usufructu  
 tam in pascuis, quam in rivis et in sylvis perpetuo  
 iure possidendum. Et nos omnes prae notati ab eo-  
 dem manso et eius iure quolibet et utilitate omnino  
 cessamus dimittentes et transferentes eum in usum  
 et possessionem plenam ipsius Ecclesiae iam praedi-  
 tae, volentes ei ipsius mansi et advocatiae veram  
 et firmam warandiam praestare, imo facere promitti-  
 mus quando et ubilibet fuerimus requisiti. Nimur  
 huiusmodi mansum honesta domina Gosta Wendes  
 praeposita sua propria pecunia pro animae suae sa-  
 lute et memoriali a nobis comparavit. Huius rei et  
 facti testes sunt et prae sentes fuerunt discreti viri  
 dominus Iohannes de Rottorpe, dominus Sifridus de Bardeleve, dominus Bernhardus, domi-  
 nus Ecbertus canonici prae fatae ecclesiae, Rein-  
 hardus de Rottorpe miles, Ludolfus et Johanes dicti de Eckersten, Borchardus, Henricus,  
 Johannes fratres dicti de Helbeke et alij plures  
 fide digni. Praeterea nos Johannes et Conradus  
 prae fati dicti Dom meiger pro nobis et omnibus  
 nobiscum prae memoratis in testimonium evidens  
 prae missae venditionis nostra sigilla duximus prae-  
 sentibus apponenda. Datum anno domini MCCC  
 XLIII in Annuntiatione beatae virginis Mariae.